Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2016 № 539
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский" от  04.08.2015  №  551  (в
редакции  от  13.11.2015  №  779,  от
05.04.2016 № 273, от 01.06.2016 № 459)

Руководствуясь п. 4.3 постановления администрации муниципального образо-
вания «Городской округ Ногликский» от 03.10.2013 № 594 «Об утверждении По-
рядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  их  формирования,  реализации  и
проведения  оценки  эффективности  реализации»,  ст.  36  Устава  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение
населения муниципального образования «Городской округ Ногликский» качествен-
ными  услугами жилищно-коммунального  хозяйства  на  2015-2020  годы»,  утвер-
жденную постановлением администрации муниципального образования «Город-
ской округ Ногликский» от 04.08.2015 № 551 (в редакции от 13.11.2015 №779;от
05.04.2016 №273;от 01.06.2016 №459):

1.1.  Подразделы  «Объемы  и  источники  финансирования  Программы»,
Раздела  1  «Паспорт  муниципальной  программы»  изложить  в  следующей
редакции:
Объемы и источники фи-
нансирования муниципаль-
ной программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
Программы в 2015 - 2020 годах составит:

За  счет  всех  источников  финансирования  –
1215703,6 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 469499,8 тыс. руб.;
2016 год – 229357,5 тыс. руб.;
2017 год – 72066,5 тыс. руб.;
2018 год – 147348,4 тыс. руб.;

2

2019 год – 148369,0 тыс. руб.;
2020 год – 149062,4 тыс. руб.
Из него по источникам:

-  за  счет  средств  областного  бюджета  –  743928,6
тыс. руб., в том числе:

2015 год – 380086,6 тыс. руб.;
2016 год – 156734,9 тыс. руб.;
2017 год – 500,0 тыс. руб.;
2018 год – 70446,3 тыс. руб.;
2019 год – 68926,6 тыс. руб.;
2020 год – 67234,2 тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета – 229673,0 тыс.
руб., в том числе:

2015 год – 52522,0 тыс. руб.;
2016 год – 37125,6 тыс. руб.;
2017 год – 32828,8 тыс. руб.;
2018 год – 35803,9 тыс. руб.;
2019 год – 35836,1 тыс. руб.;
2020 год – 35556,6 тыс. руб.;

- за счет внебюджетных источников – 242102,0 тыс.
руб., в том числе:

2015 год – 36891,2 тыс. руб.;
2016 год – 35497,0тыс. руб.;
2017 год – 38737,7 тыс. руб.;
2018 год – 41098,2 тыс. руб.;
2019 год – 43606,3 тыс. руб.;
2020 год – 46271,6 тыс. руб.

1.2. Абзац 1 в разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» из-
ложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования муниципальной Программы являются:
- средства областного бюджета;
- средства местного бюджета;
- средства из внебюджетных источников (личные средства граждан, собствен-

ные и привлеченные средства предприятий, частные инвестиции, кредитные ре-
сурсы).
Общий объем финансирования муниципальной Программы в 2015 - 2020 годах
составит:

За счет всех источников финансирования – 1215703,6 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 469499,8 тыс. руб.;
2016 год – 229357,5 тыс. руб.;
2017 год – 72066,5 тыс. руб.;
2018 год – 147348,4 тыс. руб.;
2019 год – 148369,0 тыс. руб.;
2020 год – 149062,4 тыс. руб.
Из него по источникам:

3

- за счет средств областного бюджета – 743928,6 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 380086,6 тыс. руб.;
2016 год – 156734,9 тыс. руб.;
2017 год – 500,0 тыс. руб.;
2018 год – 70446,3 тыс. руб.;
2019 год – 68926,6 тыс. руб.;
2020 год – 67234,2 тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета – 229673,0 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 52522,0 тыс. руб.;
2016 год – 37125,6 тыс. руб.;
2017 год – 32828,8 тыс. руб.;
2018 год – 35803,9 тыс. руб.;
2019 год – 35836,1 тыс. руб.;
2020 год – 35556,6 тыс. руб.;

- за счет внебюджетных источников – 242102,0 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 36891,2 тыс. руб.;
2016 год – 35497,0тыс. руб.;
2017 год – 38737,7 тыс. руб.;
2018 год – 41098,2 тыс. руб.;
2019 год – 43606,3 тыс. руб.;

2020 год – 46271,6 тыс. руб.
Ежегодное финансирование мероприятий муниципальной Программы за счет

средств  местного  бюджета  осуществляется  в  пределах  средств,  предусматрива-
емых Решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ноглик-
ский» «О бюджете муниципального образования «Городской округ Ногликский»
на очередной финансовый год и плановый период и может корректироваться.

Оценка объемов возможного привлечения средств из федерального и област-
ного бюджетов, а также внебюджетных источников подлежит ежегодному уточне-
нию.

В целом на реализацию мероприятий муниципальной Программы в течение
2015  -  2020  годов  по  всем  источникам  финансирования  будет  привлечено
1214802,9 тыс. руб.

Перечень подпрограмм, программных мероприятий и источников финансиро-
вания представлен в приложении № 2 к муниципальной Программе.».

1.3. Приложение № 1 к программе «Обеспечение населения муниципального
образования «Городской округ Ногликский» качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (при-
ложение 1 к настоящему постановлению)

1.4. Приложение № 2 к программе «Обеспечение населения муниципального
образования «Городской округ Ногликский» качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-
стить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» в сети «Интернет».

4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
М.В. Галченко.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»     М.В. Галченко

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ